
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    24 

  
 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE   CONVENZIONE  DI  ALTERNANZA  SCUOLA  LAVORO  CON L’ISTITUTO   
SCOLASTICO  I.I.S.  “BIAGIO  PASCAL”  CON  SEDE  A ROMENTINO 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  venticinque, del mese di  maggio, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. N.24  del 25/05/2017 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 
CON L’ISTITUTO SCOLASTICO I.I.S. “BIAGIO PASCAL” CON SEDE A ROMENTINO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso 
Che l’Istituto di istruzione superiore I.I.S. “Biagio Pascal” di Romentino, ha rappresentato la 
necessità di instaurare un rapporto di collaborazione con questa Amministrazione per consentire a 
uno studente 
residente nel Comune di Garbagna Novarese frequentante l’Istituto di svolgere un percorso in 
alternanza scuola-lavoro;. 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha manifestato la propria disponibilità ad accogliere il 
tirocinante per lo svolgimento di un tirocinio curricolare; 
 
Visto lo schema di convenzione proposto dall’Istituto per l’attività di tirocinio, curricolare 
depositato agli atti di questo ufficio; 
 
Dato atto che obiettivo preminente dell’alternanza scuola-lavoro è attuare modalità di appredimento 
flessibili che colleghino sistematicamente la formazione in aula con l’esperienza pratica e nel 
contempo consentire di correlare l’offerta formativa allo sviluppo sociale, culturale ed economico 
del territorio; 
 
Rilevato che l’attività di percorso in alternanza scuola-lavoro non costituisce rapporto di lavoro e  
che sono a carico dell’Istituto scolastico le assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro e per la 
responsabilità civile presso Compagnie assicuratrici operanti nel settore, oltre all’obbligo di 
adempiere alle comunicazioni di rito ai competenti uffici, non comportando a carico dell'Ente costi; 
 
Ritenuto pertanto, di provvedere all’approvazione dello schema di convenzione proposto, da 
sottoscrivere tra le parti allo scopo di regolamentare il rapporto di collaborazione instaurato per i 
periodi 12.06.2017-30.06.2017 e 11.09.2017-30.09.2017; 
 
Visto l' allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’ articolo 49 
comma 1 del d.l.gs n. 267/00; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi a norma e forma di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato. 
2) Di approvare lo schema di convenzione del percorso di alternanza scuola – lavoro , depositato 
agli atti di questo Ufficio, proposto dall’Istituto d’Istruzione superiore I.I.S. “Biagio Pascal” di 
Romentino, per le attività di un allievo residente in questo Comune da svolgere presso la sede 
istituzionale di questo Ente, al fine acquisire obiettivi di apprendimento specifici del percorso 
scolastico/formativo. 
4) Di incaricare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione. 
 
Successivamente con seconda votazione unanime si dichiara immediatamente eseguibile il presente 
provvedimento, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgv. n. 267/2000. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal   8/06/2017 

 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì _08/06/2017_______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


